Laboratorlum Chemii Budowlanej

EFEKT Sp. zo.0.
41-800 Zabrze, ul. Kasprowicza 5
NIP: 6482784524, tel. 696 087 423

Zabrze, dnia 2021-05-31

(nazwa i adres laboratorium) (miejscowosé, data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/11/3/126/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
WIM ECOFLEX
Elastyczna, zelowo-cementowa zaprawa klejaca

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wielkopolski Wojewoédzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, 61-713 Poznan, al. Niepodleglosci 16/18

Imi¢, nazwisko i stanowisko shizbowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: Hurtownia Materialow Budowlanych DON-BUD
BIS Piotr Marciniak ul. Jana Pawla I1 56/58, Zduny, 62-860 Opatéwek, miejsce kontroli: ul.
Helleny 20, 62-860 Opatéwek
2. Data pobrania prébki: 03.03.2021 r.; nr protokotu pobrania probki: 1 (nr akt sprawy:
WWB.7782.3.2021.MW)
3. Data dostarczenia probki: 16.03.2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: 11/3/21_126
4. Producent: WIM Sp. z 0. o. ul. Wronia 61/63, 97-300 Piotrkéw Trybunalski
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Z.2/2020.10.19
6. Termin trwatosci, waznoéci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: 12 miesiecy od daty produkgji.
7. OkreSlenie sposobu opakowania probki: Prébka opatrzona nr 1, zabezpieczona folig
ochronng i piecz¢cia oraz opisana znakiem sprawy, numerem probki, data produkcji/ nr
partii, data pobrania prébki, a takie zabezpieczona plombami o numerach: 00000493;
00000494.
8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: 41 workéw (po 25kg)
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$¢) pobranej probki: 1 worek kleju (25 kg)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
e art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t. j.
Dz.U. z 2020 r. poz. 215 z pézn. zm.);
¢ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r.
W sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnionych na rynku krajowym (t.j. DZ.U. z 2020 poz. 1508)
11. Data przeprowadzenia badania: 30.03.2021 - 07.05.2021 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania: Laboratorium Chemii Budowlanej EFEKT Sp. z o.0., ul.
Jana Kasprowicza 5, 41-800 Zabrze.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/11/3/126/2021

Ogledziny: Prébka dostarczona w worku 25 kg (opakowaniu handlowym producenta) bez
Sladéw uszkodzeni i zawilgocenia w ilosci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym

zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wiasciwosci/ Wyniki oznaczen Wartosé
Srednia,
x , . ,, > N/mm?
Wytrzymalosé zlgcza wyraiona, jake przyczepno$é poczatkowa, N/mm
Sila rozciagajaca, N 2658 | 2343 | 2236 | 2320 | 2633 | 2213 | 2033 | 1932 | 2002 | 2024
Wytrzymatos¢, N/mm? ,1109,09]09 (11,0908 08 08] 08 0,9+0,2
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AE-T | AF-T | AF-T
Wartos¢
Trwalos¢ w warunkach dzialania wody/ wilgoci wyrazona, Srednia,
jako przyczepno$é¢ po zanurzeniu w wodzie, N/mm? N/mm?
Sila rozciagajgca, N 861 | 836 | 834 | 853 | 829 | 956 | 819 | 775 | 787 | 869
Wytrzymalos¢, N/mm? 03103(03(03]03)|04(03/|03/|03]/04 0,3+0,1
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AR-T
Wartos¢
Trwalo$¢ w warunkach kondycjonowania/ starzenia termicznego wyrazona, Srednia,
jako przyczepno$¢ po starzeniu termicznym, N/mm? N/mm?
Sita rozciagajaca, N 215 | 281 | 263 | 295 | 285 | 216 | 243 | 252 | 302 | 296
Wytrzymatosé, N/mm? 010101012 ]01]01]/0,1]|0,1][01] 0,1 0,1+0,1
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AE-T
Wartosé
Trwalo$é¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, Srednia,
jako przyczepno$é po cyklach zamrazania-rozmrazania , N/mm? N/mm’
Sila rozciagajaca, N 23 10 6 36 | 40 [ 28 | 20 | 33 11 | 21
Wytrzymatosé, N/mm? 0,0 (00 (00(00]00)|00(00]/00/(00]0,0 0,0
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AR-T
Badanie przeprowadzono wedlug PN-EN 1348:2008
Wartos¢ srednig obliczono zgodnie z wymaganiami normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz
+ 20 % od wartosci $redniej.
llos¢ wody wedlug zaleceri Producenta na opakowaniu: 24,0 % w stosunku do suchej mieszanki. Czas dojrzewania
kleju: 5 minut.
Rodzaj zniszczenia polaczenia oznaczono zgodnie z opisem podanym w normie EN 12004:2007+A1:2012 to jest:
AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy klejem i podiozem
AF-T - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka i klejem
BT - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a plytka z uchwytem do rozciagania
CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju
CF-S - zniszczenie kohezyjne w podlozu
CF-T - zniszczenie kohezyjne w plytce
Niepewno$¢ pomiaru zostala okreslona przy poziomie ufnosci okolo 95% i wspolczynniku rozszerzenia k=2.
Niepewno$¢ wyniku nie obejmuje niepewnosci pobierania probek.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/11/3/126/2021
Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnos$ci z deklarowanymi wladciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreSlonymi
w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrebu budowlanego/i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Deklarowana Ocena wyniku
Wilasciwosci Kryterium oceny | wlasciwosé Wartosé badan
uzytkowa uzyskana (z zastosm_vam'em za"s*_ady
wyrobu Dprostej akceptacji
budowlanego
WytrzymaloS¢ zlacza Wyr6b spelnia
wyrazona, jako wymagania, gdy wynik
przyczepnosé poczatkowa, | badania jest wigkszy > 1,0 Nmm? | 0,9 N/mm? Wyréb nie spelnia
N/mm2 lub rowny niz wartos¢ wymagan
deklarowana
Trwalo$¢ w warunkach
dzialania wody/ wilgoci Wyréb spetnia
razona, wymagania, gdy wynik Wyréb nie spelnia
jako :rilyczepnoéc' po badania jest wigkszy 21,0 NNmm® | 0,3 N/mm’ ¢ wymagall)’l
zanurzeniu w wodzie, Iub réwny niz warto$§é
N/mm? deklarowana
Trwalosé¢ w warunkach Wyrdb spelnia
kondycjonowania/ wymagania, gdy wynik
starzenia termicznego badania jest wigks Wyréb nie spelnia
wyrazona, ¢ lub réwny niz wart(z)zé 21,0 Nmm* | 0,1 N/mm* yrwymagal:'l
jako przyczepnos¢ po deklarowana
starzeniu termicznym,
N/mm’
Trwalo§é w warunkach Wyrdb spehnia
cykli zamrazania- wymagania, gdy wynik
rozmrazania wyrazZona, badania jest wigkszy Wyrdéb nie spelnia
jako przyczepno$¢ po Iub réwny niz warto$¢ 21,0 N/mm? | 0,0 N/mm* yrwymagal:'l
cyklach zamrazZania- deklarowana
rozmrazania , N/mm?

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czgsci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzgdzono-w-pestaeci-elektronieznej ™

(podpis przeprowadzajacego badanie)**

fimig, nazwiskn j podpis kigrownika laboratorium)**
R ena I e tesia )
* Niepotrzebne skreslic.

** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub
podpisem osobistym.
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